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Bilag til forsvarsministerens 

skrivelse af 23. maj 2007 

(Alm.del.) 

 

 23. maj 2007 

 

Spørgsmål nr. 18: 

Vil ministeren kommentere artiklerne fra Ingeniøren, jf. L 167 – bilag. 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Finansministeriet om bidrag til besvarelsen. 

 

Finansministeriet har af Økonomistyrelsen fået oplyst følgende: 

  

”I artiklerne bragt i Ingeniøren d. 11. maj 2007 anføres en række forhold vedrørende baggrun-

den for og tilrettelæggelsen af det nuværende udbud vedr. etablering af det landsdækkende ra-

diokommunikationsnet samt en række forhold vedrørende statens muligheder efter, at kontrakt 

med en privat operatør er indgået. 

 

Med hensyn til spørgsmålet om prissætning og statens indflydelse på teknologiudviklingen ved at 

lade en privat virksomhed etablere og drive radiokommunikationsnettet, kan det oplyses, at den 

ydelse, som staten vil anskaffe sig, er en ydelse på etablering og drift af et radiokommunikati-

onsnet. For at sikre den bedst mulige pris for denne ydelse, er ydelserne blevet konkurrenceud-

sat via et udbud.  

 

Ligeledes er det en del af det igangværende udbud, at der efter kontraktindgåelse skal være mu-

lighed for ændringer af bl.a. dækningen, og ikke mindst mulighed for opgraderinger af systemet, 

med bl.a. nye versioner.  

 

Om den teoretiske situation at Al-Quada eller Nordkorea skulle kunne købe sig adgang til kom-

munikationsnettet, kan det oplyses, at på grund af nettets væsentlige nationale og samfunds-

mæssige betydning vil der være bestemmelser i kontrakten med den kommende tjenesteyder, 

som i behørigt omfang sikrer staten mod uvedkommendes adgang til nettet og tjenesteyderens 

hele eller delvise overdragelse af nettet til andre.  

 

Udgangspunktet for staten vil være, at overdragelse, direkte eller indirekte, af nettet til andre 

kræver statens samtykke.” 

 

Der kan i øvrigt henvises til besvarelserne af spørgsmål 1, 3 og 8 for så vidt angår spørgsmålet 

om pligten til at anvende 380-400 Mhz-frekvensbåndet udstedt til nød – og beredskabskommuni-

kation, spørgsmålet om monopol, herunder anvendelsen af andre terminaler og forhold vedrø-

rende den verserende retssag mellem Nethleas B.V. og Økonomistyrelsen. 

 

 

 

 

Forsvarsudvalget 
L 167 - Svar på Spørgsmål 18
Offentligt            


